
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: JU v Č. Budějovicích

Pedagogická fakulta

Pracoviště: katedra společenských věd

Datum odevzdání posudku: 24, kvétna 2013

Jméno a příjmení studenta:
soňa sedláčková
Obor:

Vedoucí diplomové práce:

PhDr. Helena Pavličíková

Oponent diplomové práce:

Mgr. Helena Stejskalová

POSUDEK DIPLOMOVE PRÁCE
(posudek vedoucího/qpqrcn]Lajtaeq)

Název práce: Periodický tisk na Prachaíicku v letech 1945 - 1960

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A , v,ýborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práceo její téma a cíle
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce, relevance tématu

a cílů práce z hlediska přínosu pro určiý vědní obor, pedagogickou praxi apod.)

Předložená práce má celkem 83 čís|ovaných stran, ztoho16 je textových. Celá práce je dobře strukturoyána.
Je přehledně a obsahově vhodně rozdělena celkem do 4 kapitol, které reflektují výsledky původního
archivního bádání apráce s prameny. Přínos práce tkví především vjejí původnosti a prvotně zpracovaném
tématu.

2. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem, napojení na

existující datový aliterfuní kontext, využití literárních rešerší pro volbu tématu práce a formulaci

výzkumného problému, práce s cizojazyčnou literaturou)

Použitá |iteratura byla vybrána s ohledem na nejnovějšíprodukci k dějinám médií, reflektuje však i práce
starší. Sekundární literatura je citována dle standardů a korektně, bez připomínek. Kvalitní heuristickou
přípravu pronazuje členění kapito| l závěrečná obsahová analýza.

3. Metodologická a metodická stránka práce

(stanovení cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod, popřípadě

metodologické zdůvodnění výběru metod)

Cíle práce byly stanoveny velmi vhodně a přiměřeně vybranému tématu. Studentka pracovala s poměrně

velkým počtem periodik, dochovaných někdy neúplně. Zároveň pracovala s materiálem zyicenež dvaceti|etí
po roce 1948,tudíž lze kvitovat její badatelsky minuciózní, systematický a kvantitativní přístup.



schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém, správná práce s pojmy a koncepty,

kontextuální správnost argumentace)

Práce s oborovou terminologií je velmi dobrá, studentkaprokázalařadu specifických schopností, uměla si
poradit a vyhodnotit množství získaných dat a přesto neáratila nadhled pro obsahovou analýzu.

4. Odborná správnost - znalost problemati§
(prokázání znalosti řešené problematiky, prokázání specifi ckých znalostí,

5. Závéry a naplnění cílů
(sou formulovány jasné závěry,je zřejmé, jaké poznatky práce přinesla, jsou

nové poznatky vztaženy k původnímu literárnímu kontextu, jsou qýsledky práce

nahlíženy kriticky - napřík|ad jsou uvedena omezení pro jejich platnost?)

Závěry byly formulovány pregnantně a jejich platnost potrvá až do dalšího výzkumu. Cíle práce by|y naplněny
dle předpokladu. Ana|yzované tituly periodické produkce velmi dobře reflektují a charakterizu.ií dobou
mediální scénu.

6. Uroveň jazykového a stylistického zpracování
(odborný jazyk, gramatická a pravopisná správnost, stylistická kvalita)

Pravopisné znalosti i stylistická kvalita jsou na velmi dobré úrovni.

7. Formální a grafická úroveň práce
(obsahuje práce všechny náležitosti, jakáje její grafická úroveň)

Práce je po formální stránce standardní, bez připomínek.

Celkové zhodnocení práce, popřípadě otázky k obhajobě



Celkové hodnocení práce (ýsledná mámka není aritmetickým průměrem známek jednotliqých kritérií

hodnocení práce):

A: vÝborně B - velmi dobře C - dobře N - nevyhověl

V Českých Budějovicích dne 24. 5. 2013 W#rhM

ího/oponenta diplomové práce


